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Información Global Volver a Web

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

3.883.778 m2TOTAL SUELO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR:

Accede al mapa

Distribución del sueño urbano vacante frente al residencial multifamiliar de las 22 ciudades analizadas en este informe:

31.939.626 m2TOTAL RESTO DE USOS:
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El ámbito Universidad tiene 390.868 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 89.590 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
22,92% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 18,43% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en
cuanto a oferta.

159.541 
63%

94.388 
37%

Espartales Norte tiene 253.929 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 94.388 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 37,17% del
total. Cuenta con el 19,42% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Alcalá de Henares Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.836.273 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.350.157 
83%

486.116 
17%

El municipio de Alcalá de Henares cuenta con
2.836.273 m2 de suelo urbano vacante, del cual
486.116 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 17,14% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Alcalá con mayor oferta. Estas zonas son, en orden
de mayor a menor, las siguientes: Poliseda,
Espartales Norte, Universidad, Puerta de Madrid y
en quinto lugar el Polígono 21-A.

1.745 
2%

103.873 
98%

El ámbito Poliseda tiene 105.618 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 103.873 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
98,35% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 21,37% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

301.278 
77%

89.590 
23%

m2 de suelo resto de usos m2 suelo residencial Multifamiliar
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Alcalá de Henares Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

10.019 
19%

42.787 
81%

Por último, el Polígono 21-A tiene 52.806 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 42.787 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
81,03% del total. Cuenta con el 8,80% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

3.078 
7%

43.811 
93%

Puerta de Madrid tiene 46.889 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 43.811 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 93,44% del total. Cuenta
con el 9,01% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Alcalá de Henares destaca el ámbito Poliseda, por contar con el 21,37% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 103.873 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Accede al mapa de esta ciudad2.836.273 m2TOTAL SUPERFICIE:
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El Área Homogénea 3 suma 435.975 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 9.930 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
2,28% del total. Cuenta con el 16,11% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

18.483 
62%

11.115 
38%

El Área Homogénea 1 tiene 20.598 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 11.115 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 53,96% del
total. Cuenta con el 18,03% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Alcobendas Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.208.705  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.147.075 
95%

61.630 
5%

El municipio de Alcobendas cuenta con 1.208.705
m2 de suelo urbano vacante, del cual 61.630 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone tan solo un 5,10% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Alcobendas con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: El Junglar,
el Área Homogénea 1, Área Homogénea 3,
Fuentelucha y el Área Homogénea 2 en quinto
lugar.

96.739 
77%

29.417 
23%

El ámbito El Junglar tiene 126.156 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 29.417 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
23,32% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 47,73% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

426.045 
98%

9.930 
2%
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579 
25%

1.750
75%

Por último, el Área Homogénea 2 tiene 2.329 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 1.750 m2 son
de residencial multifamiliar, lo que representa un
75,12% del total. Cuenta con el 2,84% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

Alcobendas Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.208.705  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

68.947 
88%

9.210
12%

El ámbito Fuentelucha tiene 78.157 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 9.210 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 11,78% del
total. Cuenta con el 14,94% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Suelo Residencial Multifamiliar

Por tanto, en Alcobendas destaca el ámbito El Junglar, por contar con el 47,73% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 29.417 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/6


La Princesa suma 82.798 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 12.259 m2 son de residencial
multifamiliar, dato que representa un 14,81% del
total. Cuenta con el 22,78% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en tercer lugar en cuanto a oferta.

17.386 
58%

12.819 
42%

Barrio de la Universidad tiene 30.205 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 12.819 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 42,44% del
total. Cuenta con el 23,82% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Alcorcón Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.249.048  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.195.228 
96%

53.820 
4%

El municipio de Alcorcón cuenta con 1.249.048 m2
de suelo urbano vacante, del cual 53.820 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone un 4,31% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Alcorcón con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Los
Palomares, Barrio de la Universidad, La Princesa,
Barranco y Parque de Ocio Universitario en quinto
lugar.

173.122 
90%

19.044 
10%

El ámbito Los Palomares tiene 192.166 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 19.044 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
9,91% del total. Interesa destacar que cuenta con el
35,38% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

70.539 
85%

12.259 
15%
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68.872 
98%

1.132 
2%

Por último, Parque de Ocio Universitario tiene
68.872 m2 de suelo urbano vacante, de los que
1.132 m2 son de residencial multifamiliar, lo que
representa un 1,64% del total. Cuenta con el 2,10%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

36.028 
86%

5.900 
14%

El ámbito Barranco tiene 41.928 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 5.900 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 14,07% del
total. Interesa destacar que cuenta con el 10,96%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.
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Por tanto, en Alcorcón destaca el ámbito Los Palomares, por contar con el 35,38% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 19.044 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Alcorcón Volver a Noticias

1.249.048  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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En tercer lugar destaca el PERI de la Estación, con
358,54 m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
residencial multifamiliar, dato que representa un
100% del total. Cuenta con el 0,59% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

138.447 
84%

26.741 
16%

Varias parcelas sin ámbito suman 165.188 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 26.741 m2
están destinados a residencial multifamiliar, es
decir, el 16,19% del total. Cuenta con el 43,83% de
suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Aranjuez Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

978.891  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

917.885 
94%

61.006 
6%

El municipio de Aranjuez cuenta con 978.891 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 61.006 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone un 6,23% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Aranjuez con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Antigua
Fábrica Agfa Gevaert, varias parcelas sin ámbito y
en tercer lugar el PERI de la Estación.

22.085 
39%

33.905 
61%El ámbito Antigua Fábrica Agfa Gevaert tiene

55.990 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
33.905 m2 son de residencial multifamiliar, es decir,
el 60,56% del total. Cuenta con el 55,58% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

359 
100%
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Suelo Residencial Multifamiliar

m2 de suelo resto de usos m2 suelo residencial Multifamiliar
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Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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Por tanto, en Aranjuez destaca el ámbito Antigua Fábrica Agfa Gevaert, por contar con un 55,58%, es decir,
33.905 m2 de suelo residencial multifamiliar vacante del municipio.

Aranjuez Volver a Noticias

978.891  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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Varias parcelas sin ámbito suman 15.768 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 9.084 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
57,61% del total. Cuentan con el 6,70% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que les sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

2.511 
7%

35.173
93%

El Área de Centralidad tiene 37.684 m2 de suelo
urbano vacante, de los que 35.173 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 93,34% del
total. Cuenta con el 25,94% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Arganda del Rey Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

754.117  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

618.510 
82%

135.607
18%

El municipio de Arganda del Rey cuenta con
754.117 m2 de suelo urbano vacante, del cual
135.607 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 17,98% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Arganda del Rey con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes:
Valdelarcipreste, Área de Centralidad, varias
parcelas sin ámbito, La Perlita y en quinto lugar El
Grillero.

17.339 
20%

71.493
80%

El ámbito Valdelarcipreste tiene 88.832 m2 de
suelo urbano vacante, siendo 71.493 m2 de
residencial multifamiliar, es decir, el 80,48% del
total. Cuenta con el 52,72% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en el primer lugar en cuanto a oferta.

6.684,00 
42%

9.084
58%
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Suelo Residencial Multifamiliar

m2 de suelo resto de usos m2 suelo residencial Multifamiliar
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-
0%

3.002
100%

Por último, el ámbito El Grillero tiene 3.002 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales todos son de
residencial multifamiliar, es decir, el 100% del total.
Cuenta con el 2,21% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en quinto lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

12.172 
70%

5.117
30%

La Perlita tiene 17.289 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 5.117 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 29,95% del total. Cuenta
con el 3,82% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Arganda del Rey destaca el ámbito Valdelarcipreste, por contar con un 52,72%, es decir, 71.493 m2
de suelo residencial multifamiliar vacante del municipio.

Arganda del Rey Volver a Noticias

754.117  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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El ámbito Los Fresnos A tiene 97.740 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 40.370 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
41,30% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 9,94% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en
cuanto a oferta.

36.912 
21%

135.244
79%

El ámbito El Encinar tiene 172.156 m2 de suelo
urbano vacante, 135.244 m2 de ellos de residencial
multifamiliar, es decir, el 78,56% del total. Cuenta
con el 33,31% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Boadilla del Monte Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

3.281.601  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.875.621 
88%

405.980
12%

El municipio de Boadilla del Monte cuenta con
3.281.601 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 405.980 m2 corresponden a suelo
residencial multifamiliar, lo que supone un 12,37%
de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Boadilla del Monte con mayor oferta. Estas zonas
son, en orden de mayor a menor, las siguientes:
Valenoso, El Encinar, Los Fresnos A, Olivar 3ª Fase
y Viñas Viejas en quinto lugar.

215.740 
53%

193.244
47%Valenoso tiene 408.984 m2 de suelo urbano

vacante, 193.244 m2 de residencial multifamiliar, es
decir, el 47,25% del total. Cuenta con el 47,60% de
suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

57.370,00 
59%

40.370
41%
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225.829 
96%

10.558
4%

Por último, la zona de Viñas Viejas tiene 236.387
m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 10.558
m2 son de residencial multifamiliar, dato que
representa un 4,47% del total. Cuenta con el 2,60%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

56.105 
77%

16.924
23%

Olivar 3ª Fase tiene 73.029 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 16.924 m2 son de residencial
multifamiliar, dato que representa un 23,17% del
total. Cuenta con el 4,17% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Boadilla del Monte destaca el ámbito Valenoso, por contar con el 47,60% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 193.244 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Boadilla del Monte Volver a Noticias

3.281.601  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

V
is

u
al

U
rb

.e
s

Suelo Residencial Multifamiliar

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/22


El Sector 1.3 Prado Manzano tiene 17.337 m2 de
suelo urbano vacante, 9.962 m2 de residencial
multifamiliar, es decir, el 57,46% del total. Cuenta
con el 11,11% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en tercer
lugar en cuanto a oferta.

13.094 
48%

14.370
52%El ámbito las Eras suma 27.464 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 14.370 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 52,32% del total. Cuentan
con el 16,03% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que les sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Collado Villalba Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

663.430  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

546.781 
86%

89.649
14%

El municipio de Collado Villalba cuenta con
636.430 m2 de suelo urbano vacante, del cual
89.649 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 14,09% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Collado Villalba con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes: Varias
parcelas sin ámbito, Las Eras, Sector 1.3 Prado
Manzano, Sector 1.2 Charco de la Peña de Abajo y
en quinto lugar el Sector 1.4 La Huerta.

161.406 
88%

21.406
12%

Varias parcelas sin ámbito suman 182.812 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 21.406 m2 son
de residencial multifamiliar, es decir, el 11,71% del
total. Cuentan con el 23,88% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que les sitúa
en primer lugar en cuanto a oferta.

7.375,00 
43%

9.962
57%
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45.380 
90%

4.808
10%

Por último, el Sector 1.4 La Huerta tiene 50.188 m2
de suelo urbano vacante, 4.808 m2 de ellos de
residencial multifamiliar, es decir, el 9,58% del total.
Cuenta con el 1,31% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en quinto lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

6.700 
41%

9.828
59%

El Sector 1.2 Charco de la Peña de Abajo tiene
16.528 m2 de suelo urbano vacante, 9.828 m2 de
residencial multifamiliar, es decir, el 59,46% del
total. Cuenta con el 10,96% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Collado Villalba destacan varias parcelas sin ámbito, por contar con el 23,88% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, sumando un total de 21.406 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Collado Villalba Volver a Noticias

663.430  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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La zona de Pozanco tiene 67.436 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 40.814 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
60,52% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 11,98% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en
cuanto a oferta.

317.806 
80%

80.114
20%

El ámbito La Estación tiene 397.920 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 80.114 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
20,13% del total. Cuenta con el 23,51% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Colmenar Viejo Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.445.373  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.104.604 
76%

340.769
24%

El municipio de Colmenar Viejo cuenta con
1.445.373 m2 de suelo urbano vacante, del cual
340.769 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 23,58% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Colmenar Viejo con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes: Arroyo
Espino, La Estación, Pozanco, La Maquinilla y Alto
Eugenio en quinto lugar.

76.833 
39%

117.899
61%

El ámbito Arroyo Espino tiene 194.732 m2 de suelo
urbano vacante, siendo 117.899 m2 de residencial
multifamiliar, es decir, el 60,54% del total. Cuenta
con el 34,60% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en primer
lugar en cuanto a oferta.

26.622,00 
39%

40.814
61%
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64.285 
69%

28.392
31%

Por último, Alto Eugenio tiene 92.677 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 28.392 m2 son de
residencial multifamiliar, el 30,63% del total. Cuenta
con el 8,33% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

95.795 
77%

29.087
23%

La Maquinilla tiene 124.882 m2 de suelo urbano
vacante, 29.087 m2 de ellos de residencial
multifamiliar, es decir, el 23,29% del total. Cuenta
con el 8,54% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Colmenar Viejo destaca el ámbito Arroyo Espino, por contar con el 34,60% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 117.899 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Colmenar Viejo Volver a Noticias

1.445.373  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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El Ámbito de Ordenación Singular AOS-1 tiene
1.446 m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
residencial multifamiliar, es decir, el 100% del total.
Cuenta con el 10,16% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en tercer lugar en cuanto a oferta.

44.500 
96%

1.661
4%

Varias parcelas sin ámbito suman 46.161 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 1.661 m2 son
de residencial multifamiliar, es decir, el 3,60% del
total. Cuentan con el 11,67% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que les sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Coslada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

388.526  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

374.296 
96%

14.230
4%

El municipio de Coslada cuenta con 388.526 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 14.230 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone tan solo un 3,66% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Coslada con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: La Unidad
de Ejecución UE-17, varias parcelas sin ámbito, el
Ámbito de Ordenación Singular AOS-1, y en cuarto
lugar el ámbito Sur de San Fernando.

171.808 
94% 10.758

6%

La Unidad de Ejecución UE-17 suma 182.566 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 10.758 m2
son de residencial multifamiliar, es decir, el 5,89%
del total. Cuenta con el 75,60% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en primer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

1.446
100%
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Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.754 
88%

365
12%

Por último, ámbito Sur de San Fernando tiene 3.119
m2 de suelo urbano vacante, 365 m2 de residencial
multifamiliar, es decir, el 11,70% del total. Cuenta
con el 2,56% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Coslada destaca la Unidad de Ejecución UE-17, por contar con el 75,60% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, sumando un total de 10.758 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Coslada Volver a Noticias

388.526  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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La Unidad de Ejecución UE-10 tiene 10.448 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de residencial
multifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con
el 14,86% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en
cuanto a oferta.

60.124 
84%

11.809
16%

Ciudad Jardín Oeste 2 tiene 71.933 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 11.809 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 16,42% del
total. Cuenta con el 16,79% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Fuenlabrada Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.020.850  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

950.533 
93%

70.317
7%

El municipio de Fuenlabrada cuenta con 1.020.850
m2 de suelo urbano vacante, del cual 70.317 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone tan solo un 6,89% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Fuenlabrada con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Casco
Rural, Ciudad Jardín Oeste 2, la Unidad de
Ejecución UE-10, Ciudad Jardín Oeste 1 y en quinto
lugar Este Universidad.

-
0%

12.106
100%

El ámbito Casco Rural tiene 12.106 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
multifamiliar, dato que representa un 100% del
total. Interesa destacar que cuenta con el 17,22% de
suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en primer lugar en cuanto
a oferta.
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10.448
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4.281 
34%

8.357
66%

Por último, el ámbito Este Universidad suma 12.638
m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 8.357
m2 son de residencial multifamiliar, dato que
representa un 66,13% del total. Cuenta con el
11,88% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en
cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

63.282 
88%

9.035
12%

El ámbito Ciudad Jardín Oeste 1 tiene 72.317 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 9.035 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
12,49% del total. Cuenta con el 12,85% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Fuenlabrada destaca el ámbito Casco Rural, por contar con el 17,22% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 12.106 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Fuenlabrada Volver a Noticias

1.020.850  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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Perales del Río tiene 76.675 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 42.836 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 55,87% del total. Cuenta
con el 11,29% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en tercer
lugar en cuanto a oferta.

169.007 
62%

101.907
38%El ámbito Buenavista tiene 270.914 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 101.907 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
37,62% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 26,85% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Getafe Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.622.170  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.236.924 
85%

385.246
15%

El municipio de Getafe cuenta con 2.622.170 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 385.246 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone tan solo un 0,26% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Getafe con mayor oferta. Estas zonas son, en orden
de mayor a menor, las siguientes: Los Molinos,
Buenavista, Perales del Río, El Rosón y en quinto
lugar El Bercial.

219.893 
64%

123.352
36%

El ámbito Los Molinos tiene 343.245 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 123.352 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 35,94% del
total. Cuenta con el 32,50% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en primer lugar en cuanto a oferta.

33.839,00 
44%

42.836
56%
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126.184 
76%

40.873
24%

Por último, el ámbito El Bercial tiene 167.057 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 40.873 m2 son
de residencial multifamiliar, es decir, el 24,47% del
total. Cuenta con el 10,77% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en quinto lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

4.461 
10%

42.439
90%

El Rosón tiene 46.900 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 42.439 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 90,49% del total. Cuenta
con el 11,18% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Getafe destaca el ámbito Los Molinos por contar con el 32,50% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, con un total de 123.352 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Getafe Volver a Noticias

2.622.170  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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La zona de Solagua tiene 62.787 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 11.822 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 18,83% del
total. Cuenta con el 12,43% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en tercer lugar en cuanto a oferta.

423.168 
97%

13.754
3%

Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
436.922 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
13.754 m2 son de residencial multifamiliar, es decir,
el 3,15% del total. Cuenta con el 14,46% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Leganés Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.704.098  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.609.011 
94%

95.087
6%

El municipio de Leganés cuenta con 1.704.098 m2
de suelo urbano vacante, del cual 95.087 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone tan solo un 5,58% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Leganés con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Puerta de
Fuenlabrada, varias parcelas sin ámbito del PGOU,
Solagua, Poza del Agua y en quinto lugar el Casco
Urbano.

21.974 
29%

52.652
71%

El ámbito Puerta de Fuenlabrada tiene 74.626 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 52.652 m2
son de residencial multifamiliar, dato que
representa un 70,56% del total. Cuenta con el
55,37% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en primer lugar en
cuanto a oferta.

50.965,00 
81%

11.822
19%
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525 
13%

3.404
87%

Por último, el Casco Urbano tiene 3.929 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 3.404 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
86,65% del total. Cuenta con el 3,58% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

62.923 
85%

11.331
15%

El ámbito Poza del Agua tiene 74.254 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 11.331 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
15,26% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 11,92% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en
cuanto a oferta.
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Por tanto, en Leganés destaca el ámbito Puerta de Fuenlabrada, por contar con el 55,37% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 52.653 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Leganés Volver a Noticias

1.704.098  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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Área de Planeamiento Heredado 86 suma 12.470
m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
residencial multifamiliar, dato que representa un
100% del total. Cuenta con el 7,78% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

52.925 
79%

13.684
21%

El PAU Monte del Pilar tiene 66.609 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 13.684 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 20,54% del
total. Cuenta con el 8,54% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Majadahonda Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.377.574  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.217.257 
88%

160.317
12%

El municipio de Majadahonda cuenta con 1.377.574
m2 de suelo urbano vacante, del cual 160.317 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone un 11,64% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Majadahonda con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Área de
Oportunidad, PAU Monte del Pilar, Área de
Planeamiento Heredado 86, Nortron y en quinto
lugar Interland.

26.831 
26%

74.420
74%

El Área de Oportunidad tiene 101.251 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 74.420 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
73,50% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 46,42% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

-
0%

12.470
100%
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1.091 
10%

9.500
90%

Por último, Interland tiene 10.591 m2 de suelo
urbano vacante, 9.500 m2 de residencial
multifamiliar, es decir, el 89,70% del total. Cuenta
con el 5,93% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

10.649
100%

El ámbito Nortron tiene 10.649 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de residencial multifamiliar, es
decir, el 100% del total. Cuenta con un 6,64% de
suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.
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Por tanto, en Majadahonda cabe señalar que la oferta de suelo residencial multifamiliar se concentra en el Área
de Oportunidad, que cuenta con el 46,42% de suelo residencial multifamiliar vacante del municipio, con un total
de 74.420 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Majadahonda Volver a Noticias

1.377.574  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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Varias parcelas sin ámbito suman 329.278 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 12.867 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
3,91% del total. Cuenta con el 8,45% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en el tercer lugar en cuanto a oferta.

47.683 
70%

20.207
30%

El PP-7 tiene 67.890 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 20.207 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 29,76% del total. Cuenta
con el 13,28% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Móstoles Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

978.020  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

825.831 
84%

152.189
16%

El municipio de Móstoles cuenta con 978.020 m2
de suelo urbano vacante, del cual 152.189 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone un 15,56% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Móstoles con oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: el PAU-4, el PP-7,
varias parcelas sin ámbito, el PP-4 y en quinto lugar
el ámbito Carlos V.

179.608 
67%

89.014
33%El PAU-4 tiene 268.622 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 89.014 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 33,14% del total. Cuenta
con el 58,49% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en primer
lugar en cuanto a oferta.

316.411,00 
96%

12.867
4%
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1.378 
24%

4.257
76%El ámbito Carlos V tiene 5.635 m2 de suelo urbano

vacante, 4.257 m2 de ellos de residencial
multifamiliar, es decir, el 75,54% del total. Cuenta
con el 2,80% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

36.566 
75%

12.176
25%El PP-4 tiene 48.742 m2 de suelo urbano vacante,

de los cuales 12.176 m2 son de residencial
multifamiliar, dato que representa un 24,98% del
total. Cuenta con el 8% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Móstoles destaca el PAU-4, por contar con el 58,49% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, con un total de 89.014 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Móstoles Volver a Noticias

978.020  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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Legario Sur tiene 26.835 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 2.898 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 10,80% del total. Cuenta
con el 9,55% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en tercer
lugar en cuanto a oferta.

492.908 
99%

5.517
1%

El ámbito Residencial Este tiene 498.425 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 5.517 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
1,11% del total. Interesa destacar que cuenta con el
18,17% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Parla Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

896.229  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

865.876 
97%

30.353
3%

El municipio de Parla cuenta con 896.229 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 30.353 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone tan solo un 3,39% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Parla con mayor oferta. Estas zonas son, en orden
de mayor a menor, las siguientes: varias parcelas
sin ámbito, Residencial Este, Legario Sur, Villaverde
y en quinto lugar Legario Norte.

7.652 
31%

16.651
69%

Varias parcelas sin ámbito suman 24.303 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 16.651 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
68,51% del total. Cuenta con el 54,86% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

23.937,00 
89%

2.898
11%
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13.462 
91%

1.316
9%

Legario Norte tiene 14.778 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 1.316 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 8,90% del total. Cuenta
con el 4,34% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

1.921
100%

El ámbito Villaverde tiene 1.921 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
multifamiliar, dato que representa un 100% del
total. Cuenta con el 6,33% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Parla destacan varias parcelas sin ámbito, por sumar el 54,86% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, con un total de 16.651 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Parla Volver a Noticias

896.229  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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El ámbito Frenos tiene 8.594 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de residencial multifamiliar, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 13,87% de
suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

67.314 
80%

16.557
20%

Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
83.871 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
16.557 m2 son de residencial multifamiliar, dato que
representa un 19,74% del total. Cuenta con el
26,72% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Pinto Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.485.070  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.423.114 
96%

61.956
4%

El municipio de Pinto cuenta con 1.485.070 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 61.956 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone tan solo un 4,17% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Pinto con mayor oferta. Estas zonas son, en orden
de mayor a menor, las siguientes: La Tenería II,
varias parcelas sin ámbito del municipio, Frenos y
en cuarto lugar Raso Rodela.

256.583 
88%

36.464
12%

La Tenería II tiene 293.047 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 36.464 m2 son de residencial
multifamiliar, dato que representa un 12,44% del
total. Interesa destacar que cuenta con el 58,85%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

-
0%

8.594
100%
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Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

342
100%

Por último, Raso Rodela tiene 342 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
multifamiliar, un 100% del total. Cuenta con el 0,55%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.
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Por tanto, en Pinto destaca el ámbito La Tenería II, por contar con el 58,85% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, con un total de 36.464 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Pinto Volver a Noticias

1.485.070  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
273.351 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
10.227 m2 son de residencial multifamiliar, es decir,
el 3,74% del total. Cuenta con el 10,13% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

122.198 
85%

21.343
15%

Parque Arroyo Meaques tiene 143.541 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 21.343 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 14,87% del
total. Cuenta con el 21,13% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Pozuelo de Alarcón Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.576.365  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.475.360 
96%

101.005
4%

El municipio de Pozuelo de Alarcón cuenta con
2.576.365 m2 de suelo urbano vacante, del cual
101.005 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 3,92% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Pozuelo con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes:
Casablanca, Parque Arroyo Meaques, varias
parcelas sin ámbito, Antiguo Matadero, y en quinto
lugar C/Doctor Raso.

86.691 
70%

37.687
30%El ámbito Casablanca tiene 124.378 m2 de suelo

urbano vacante, de los cuales 37.687 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
30,30% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 37,31% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

263.124 
96%

10.227
4%
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-
0%

7.405
100%

Por último, el ámbito C/Doctor Raso tiene 7.405
m2 de suelo urbano vacante, todos de residencial
multifamiliar, el 100% del total. Cuenta con el 7,33%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.462 
22%

8.726
78%

La zona de Antiguo Matadero tiene 11.188 m2 de
suelo urbano vacante, 8.726 m2 de residencial
multifamiliar, es decir, el 77,99%. Cuenta con el
8,64% de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.
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Por tanto, en Pozuelo de Alarcón destaca el ámbito Casablanca, por contar con el 37,31% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 37.687 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Pozuelo de Alarcón Volver a Noticias

2.576.365  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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El ámbito La Fortuna tiene 88.856 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 26.114 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
29,39% del total. Cuenta con el 8,07% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

78.731 
66%

41.170
34%Los Montecillos tiene 119.901 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 41.170 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 34,34% del total. Cuenta
con el 12,73% de suelo residencial multifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en segundo
lugar en cuanto a oferta.

Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.848.885 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.525.364 
89%

323.521
11%

El municipio de Rivas Vaciamadrid cuenta con
2.848.885 m2 de suelo urbano vacante, del cual
323.521 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 11,36% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Rivas con mayor oferta. Estas zonas son, en orden
de mayor a menor, las siguientes: Cristo de Rivas,
Los Montecillos, La Fortuna, Camino Bajo de Rivas
y en quinto lugar Mirador Norte.

805.214 
79%

210.416
21%

El ámbito Cristo de Rivas tiene 1.015.630 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 210.416 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
20,72% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 65,04% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en primer lugar en
cuanto a oferta.

62.742 
71%

26.114
29%
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118.848 
90%

12.501
10%

Mirador Norte tiene 131.349 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 12.501 m2 son de residencial
multifamiliar, es decir, el 9,52% del total. Cuenta con
el 3,86% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en
cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

958.028 
98%

21.739
2%

Camino Bajo de Rivas tiene 979.767 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 21.739 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
2,22% del total. Cuenta con el 6,72% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Rivas Vaciamadrid destaca el ámbito Cristo de Rivas, por contar con el 65,04% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 210.416 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Rivas Vaciamadrid Volver a Noticias

2.848.885  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

V
is

u
al

U
rb

.e
s

Suelo Residencial Multifamiliar

https://www.visualurb.es/noticias/
https://map.visualurb.es/muni/123


Las parcelas sin ámbito del municipio suman
314.472 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
14.761 m2 son de residencial multifamiliar, dato que
representa un 4,69% del total. Cuentan con el 7,56%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que les sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

128.960 
87%

20.091
13%

El Cantizal tiene 149.051 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 20.091 m2 son de residencial
multifamiliar, dato que representa un 13,48% del
total. Interesa destacar que cuenta con el 10,28%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.829.275 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.633.930 
89%

195.345
11%

El municipio de Las Rozas de Madrid cuenta con
1.829.275 m2 de suelo urbano vacante, del cual
195.345 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 10,68% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de Las
Rozas de Madrid con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes:
Marazuela, El Cantizal, varias parcelas sin ámbito,
Jardines del César y en quinto lugar El Montecillo.

52.646 
28%

135.819
72%

El ámbito Marazuela suma 188.465 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 135.819 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
72,07% del total. Cuentan con el 69,53% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

299.711 
95%

14.761
5%
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87.631 
93%

6.849
7%

Por último, el ámbito El Montecillo tiene 94.480 m2
de suelo urbano vacante, 6.849 m2 de ellos de
residencial multifamiliar, es decir, el 7,25% del total.
Cuenta con el 3,51% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en quinto lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

-
0%

8.021
100%

Jardines del César tiene 8.021 m2 de suelo urbano
vacante, todos ellos de residencial multifamiliar, es
decir, el 100% del total. Cuenta con el 4,11% de
suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

in
fo

@
vi

su
al

u
rb

.e
s

41

Por tanto, en Las Rozas de Madrid destaca el ámbito Marazuela, que cuenta con el 69,53% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, con un total de 135.819 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

1.829.275  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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El Sector AA tiene 69.282 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 19.081 m2 son de residencial
multifamiliar, dato que representa un 27,54% del
total. Cuenta con el 10,61% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en tercer lugar en cuanto a oferta.

56.450 
68%

26.163
32%

Fresno Norte tiene 82.613 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 26.163 m2 son de residencial
multifamiliar, dato que representa un 31,67% del
total. Cuenta con el 14,55% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

San Sebastián de los Reyes Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.459.745 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.279.973 
88%

179.772
12%

El municipio de San Sebastián de los Reyes cuenta
con 1.459.745 m2 de suelo urbano vacante, del cual
179.772 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone un 12,32% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de San
Sebastián de los Reyes con mayor oferta. Estas
zonas son, en orden de mayor a menor, las
siguientes: Tempranales, Fresno Norte, Sector AA,
Pilar de Abajo y en quinto lugar Praderon.

253.464 
72%

96.455
28%

El ámbito Tempranales tiene 349.919 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 96.455 m2 son de
residencial multifamiliar, dato que representa un
27,56% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 53,65% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

50.201 
72%

19.081
28%
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98.852
89%

11.797
11%

Por último, el ámbito Praderon tiene 110.649 m2 de
suelo urbano vacante, siendo 11.797 m2 de
residencial multifamiliar, dato que representa un
10,66% del total. Cuenta con el 6,56% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.949 
18%

13.340
82%

Pilar de Abajo tiene 16.289 m2 de suelo urbano
vacante, 13.340 m2 de residencial multifamiliar, es
decir, el 81,90% del total. Cuenta con el 7,42% de
suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.
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Por tanto, en San Sebastián de los Reyes destaca el ámbito Tempranales, por contar con el 53,65% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, con un total de 96.455 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

San Sebastián de los Reyes Volver a Noticias

1.459.745  m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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El ámbito Soto del Henares tiene 261.911 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 22.325 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
8,52% del total. Cuenta con el 17,73% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

12.167 
30%

28.474
70%

Este de Los Fresnos tiene 40.641 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 28.474 m2 son de
residencial multifamiliar, es decir, el 70,06% del
total. Cuenta con el 22,61% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.435.552 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

1.309.631 
91%

125.921
9%

El municipio de Torrejón de Ardoz cuenta con
1.435.552 m2 de suelo urbano vacante, del cual
125.921 m2 corresponden a suelo residencial
multifamiliar, lo que supone tan solo un 8,77% de la
oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Torrejón con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Conexión
Alcalá, Este de Los Fresnos, Soto del Henares,
varias parcelas sin ámbito y en quinto lugar
Polígono de los Girasoles.

57.894 
63%

33.348
37%El ámbito Conexión Alcalá tiene 91.242 m2 de

suelo urbano vacante, de los cuales 33.348 m2 son
de residencial multifamiliar, es decir, el 33,55% del
total. Cuenta con el 26,48% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en primer lugar en cuanto a oferta.

239.586 
91%

22.325
9%
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6.789
48%

7.482
52%Por último, el Polígono de los Girasoles tiene

14.271 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
7.482 m2 son de residencial multifamiliar, dato que
representa un 52,43% del total. Cuenta con el 5,94%
de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

79.446 
85%

13.723
15%

Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
93.169 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
13.723 m2 son de residencial multifamiliar, dato que
representa un 14,73% del total. Cuenta con el
10,90% de suelo residencial multifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en
cuanto a oferta.
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Por tanto, en Torrejón de Ardoz destaca el ámbito Conexión Alcalá, por contar con el 26,48% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, con un total de 33.348 m2 para destinar a vivienda multifamiliar.

Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

1.435.552 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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El ámbito Pozo San Pedro tiene 124.847 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 79.880 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
63,98% del total. Cuenta con el 10,91% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

55.355 
35%

104.437
65%

El Sector R-18. El Postiguillo tiene 159.792 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 104.437 m2 son
de residencial multifamiliar, dato que representa un
65,36% del total. Cuenta con el 14,26% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Valdemoro Volver a Noticias

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

2.810.607 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad

2.078.106 
74%

732.501
26%

El municipio de Valdemoro cuenta con 2.810.607
m2 de suelo urbano vacante, del cual 732.501 m2
corresponden a suelo residencial multifamiliar, lo
que supone un 26,06% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
multifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Valdemoro con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Sector R-
10N. El Majuelo Norte, Sector R-18. El Postiguillo,
Pozo San Pedro, Sector R-9N. Las Zanjas Norte y
en quinto lugar Sector R-10S. El Majuelo Sur.

139.905 
52%

128.869
48%El Sector R-10N. El Majuelo Norte tiene 268.774

m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 128.869
m2 son de residencial multifamiliar, es decir, el
47,95% del total. Cuenta con el 17,59% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en primer lugar en cuanto a oferta.

44.967 
36%

79.880
64%
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38.740
36%

68.722
64%Por último, el Sector R-10S. El Majuelo Sur tiene

107.462 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
68.722 m2 son de residencial multifamiliar, dato
que representa un 63,95% del total. Cuenta con el
9,38% de suelo residencial multifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

1.294 
2%

75.374
98%

El Sector R-9N. Las Zanjas Norte tiene 76.668 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 75.374 m2
son de residencial multifamiliar, es decir, el 98,31%
del total. Cuenta con el 10,29% de suelo residencial
multifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa
en cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Valdemoro destaca el Sector R-10N. El Majuelo Norte, por contar con el 17,59% de suelo
residencial multifamiliar vacante del municipio, con un total de 128.869 m2 para destinar a vivienda
multifamiliar.

Valdemoro Volver a Noticias

2.810.607 m2TOTAL SUPERFICIE: Accede al mapa de esta ciudad
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